UBND TỈNH AN GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 780/SKHCN-KHTC

V/v lấy ý kiến dự thảo Tờ trình, Nghị

quyết quy định thẩm quyền quyết định

mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ thuộc

lĩnh vực khoa học và công nghệ; thẩm

quyền quyết định đầu tư, mua sắm các

hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin

sử dụng nguồn kinh phí thuộc phạm vi

quản lý tỉnh An Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 10 tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp, Tài chính;

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh;

- Trường Đại học An Giang;

- Trường Cao đẳng nghề An Giang;

- Trường Cao đẳng y tế An Giang;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Doanh nghiệp KH&CN trên địa bàn tỉnh;

- Tổ chức khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày

05 tháng 9 năm 2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công

nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Công văn số 526/UBND-TH ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về phân công chuẩn bị nội dung đăng ký tổ chức kỳ họp

chuyên đề tháng 4 và tháng 5 năm 2025 Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sở Khoa học và Công nghệ đã dự thảo Tờ trình, Nghị quyết quy định

thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ thuộc lĩnh vực khoa

2

học và công nghệ; thẩm quyền quyết định đầu tư, mua sắm các hoạt động ứng

dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn kinh phí thuộc phạm vi quản lý tỉnh

An Giang. Để đảm bảo việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật đúng quy

định, Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng đề nghị:

1. Quý cơ quan, tổ chức, đơn vị góp ý dự thảo Tờ trình, Nghị quyết quy

định thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ thuộc lĩnh vực

khoa học và công nghệ; thẩm quyền quyết định đầu tư, mua sắm các hoạt động

ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn kinh phí thuộc phạm vi quản lý

tỉnh An Giang.

Đồng thời, đề nghị Sở Tài chính hỗ trợ, phối hợp có ý kiến về nguồn kinh

phí; Sở Nội vụ hỗ trợ, phối hợp có ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ,

quyền hạn được phân cấp và nguồn nhân lực; Sở Tư pháp hỗ trợ, phối hợp có ý

kiến về tính hợp hiến, tính hợp pháp và tính thống nhất với hệ thống pháp luật.

Văn bản góp ý vui lòng gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày

14/5/2025; đồng thời gửi file mềm qua địa chỉ email: sokhcn@angiang.gov.vn

để tổng hợp. Trường hợp hết thời hạn nêu trên, Sở Khoa học và Công nghệ

không nhận được ý kiến của quý cơ quan, đơn vị xem như cơ quan, đơn vị thống

nhất với các dự thảo nêu trên.

2. Cổng thông tin điện tử tỉnh hỗ trợ đăng tải toàn văn nội dung dự thảo

nêu trên để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia góp ý theo quy định ban hành

văn bản quy phạm pháp luật (Thời gian đăng tải ít nhất 03 ngày).

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Khoa

học và Công nghệ, điện thoại: 09886.356.534 (gặp ông Nguyễn Văn Tùng -

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐND tỉnh, UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

Đính kèm:

- Dự thảo Nghị Quyết của HĐND tỉnh;

- Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh;

- Bản so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo.

          GIÁM ĐỐC

        Lê Quốc Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T11:02:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!